
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” 

Via On. L. Longo,24 - 89024 P O L I S T E N A (RC) 

Tel. 0966/949957 – C.M.: RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  E-Mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Codice Progetto: 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 
 

CUP: J15B17000330007 
 

 

 
 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 

Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 – CUP: J15B17000330007 - Titolo progetto: “Orientiamoci” 
 

Pagina 1 di 2 
 

Prot. n. 3481/IX.4 Polistena, 14 settembre 2019 

 

Al Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 
 

Al DSGA 

Dott. Nello Scarfò 

 

Atti e Albo dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto http://www.iccapoluogobrogna.edu.it 

 

Oggetto: Decreto incarico D.S. di “Coordinamento e Direzione” e il Conferimento al DSGA della “Gestione amministrativa” 

Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 – CUP: J15B17000330007 - Titolo progetto: “Orientiamoci”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istru-

zione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1: Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

– Azione 10.1.6: Azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 

Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 – CUP: J15B17000330007 - Titolo progetto: “Orientiamoci” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento euro-

pei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1: Riduzione  – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno 

alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi - “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 

VISTA la candidatura n. 18175 de del 13/06/2017, inoltrata da questo Istituto in data 08/06/2017, relativa alla realizzazione 

del progetto dal titolo “Orientiamoci”; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID 38440 del 29/12/2017 – “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/


 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” – RCIC86300X 

 

 

 
 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 

Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 – CUP: J15B17000330007 - Titolo progetto: “Orientiamoci” 
 

Pagina 2 di 2 
 

- Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” – 

Azione 10.1.6 - “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavora-

tivi”. Avviso pubblico per orientamento formativo e ri-orientamento - Prot. n. AOODGEFID/2999 del 13.03.2017. Appro-

vazione e pubblicazione graduatorie dei progetti. 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica con lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID 7888 del 27/03/2018 

è stata autorizzata ad attuare il progetto identificato con il codice 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 per un importo pari ad € 

22.728,00; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020”: 

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. n. 2293/IX.4 del 25/05/2018; 

VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina del RUP – Codice Progetto Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-

CL-2018-24 – CUP: J15B17000330007 - Titolo progetto: “Orientiamoci”. - Prot. n. 3480/IX.4 del 14/09/2019; 

RITENUTO che le figure del D.S. e del D.S.G.A. possano attendere a tali funzioni; 

DETERMINA 

1. di conferire al Dirigente Scolastico, Prof. Antonio D’Alterio, nato a Napoli il 18/04/1958, C.F. 

DLTNTN58D18F839M, il “Coordinamento e la Direzione” del progetto codice  10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 – 

CUP: J15B17000330007 - Titolo progetto: “Orientiamoci”.; 

2. di conferire al DSGA, Dott. Nello Scarfò, nato a Maropati il 10/10/1955, C.F. SCRNLL55R10E968Y, la “Gestione 

amministrativa” del progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-140 – CUP: J18H17000250007 - Titolo progetto: 

“Imprenditori del futuro”; 

3. che la durata dell’incarico per il DS e il DSGA è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo; 

4. che l’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Obiettivo specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 4396 del 09/03/2018 

“Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa”. Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-24 – CUP: J15B17000330007 - Titolo 

progetto: “Orientiamoci”.. 

5. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparente e al sito dell’Istituto Scolastico. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 

 

 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png

